[image: image1.png]

                                        Отдел образования
                                    Измалковского района
                                         Липецкой области
                                                 ПРИКАЗ

8 октября  2015 года                                                                                №316

                                                       с. Измалково

 Об организации отдыха

 и оздоровления детей
 в период  осенних каникул
      В соответствии с постановлением главы администрации Измалковского района  Липецкой области от 02.03.2015 года №139 « Об организации отдыха и оздоровления детей  в 2015 году», в целях организованного обеспечения отдыха и оздоровления детей района в период осенних каникул

                                              Приказываю:
          1.Открыть детские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием в период осенних каникул  с 02.10.2015г. по 07.10.2015г. на базе следующих образовательных организаций:

          МБОУ СОШ с.Афанасьево;

          Панкратовского филиала МБОУ СОШ с.Афанасьево;

          Денисовского филиала МБОУ СОШ с. Чернава;

          МБОУ СОШ №1с.Измалково;

          Слободского филиала МБОУ СОШ №1с.Измалково;

          Быковского филиала МБОУ CОШ с.Чернава;

 МБОУ НОШ с.Васильевка.

         2.Ответственность за организацию работы лагерей с дневным пребыванием, сохранность жизни и здоровья детей, отдыхающих в них, возложить на руководителей образовательных организаций.

       3.Руководителям МБОУ СОШ с.Афанасьево (Пашкова И.В.), МБОУ СОШ №1 с.Измалково (Кобелев С.Т.), МБОУ СОШ с.Чернава (Кирюхина Н.А.), МБОУ НОШ с.Васильевка (Дьячкова Е.Н.) :
        3.1.Обеспечить отдых и оздоровление  детей в возрасте до 15 лет включительно.

        3.2.Обеспечить в приоритетном порядке отдых и оздоровление детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

       3.3.Создать условия для обеспечения безопасности жизни и здоровья детей, предупреждения детского травматизма, организации полноценного питания, соблюдения требований противопожарной безопасности, санитарно-эпидемиологического режима.

       3.4.Организовать подбор и подготовку педагогических кадров для работы в лагерях с дневным пребыванием, обеспечить контроль за качественным исполнением своих обязанностей.

       3.5.Установить:

- продолжительность оздоровления в лагерях с дневным пребыванием в период осенних каникул - 5 рабочих дней;

- набор продуктов питания для детей в лагерях с дневным пребыванием (приложение ) и денежную норму расходов  при 2-х разовом питании в день на одного человека- 110 рублей.
       3.6.Рекомендовать руководителям данных организаций произвести доплату начальникам лагерей согласно положению об оплате труда.

      4.Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник
           Е.С.Дьячков
                                                                                                            Приложение

                                                                             к приказу от 08.10. 2015 г. №316
Набор продуктов питания в день на одного ребенка

(при двухразовом питании) для лагерей с дневным пребыванием

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во

продуктов на одного ребенка в день(г)

	1.
	Молоко 2,5%-3.2% жирн.фас.
	300

	2.
	Творог 18% жирности
	50

	3.
	Сметана 20% жирности
	10

	4.
	Сыр твердый 45%-50% жирности
	8

	5.
	Мясо (говядина, свинина)
	70

	6.
	Колбасные изделия / вареные в.с., п/копченые)
	15

	7.
	Мясо птицы( куры)
	35

	8.
	Рыба ( минтай, треска, сельдь соленая)
	58

	9.
	Яйцо
	1 шт.

	10.
	Хлеб ржаной (ржано-пш.)
	80

	11.
	Хлеб пшеничный
	150

	12.
	Мука пшеничная
	15

	13.
	Макаронные изделия
	15

	14.
	Крупы (рис, пшено, гречка)
	30

	15.
	Бобовые (фасоль ,горох)
	15

	16.
	Сахар
	40

	17.
	Крахмал
	1

	18.
	Дрожжи
	1

	19.
	Масло сливочное
	30

	20.
	Масло растительное (подсолнечное, кукурузное, соевое)
	15

	21.
	Картофель
	188

	22.
	Овощи(свекла, морковь, лук, капуста, чеснок, огурцы)
	280

	23.
	Фрукты свежие (яблоки, бананы, апельсины, груши, лимоны)
	185

	24.
	Сухофрукты
	15

	25.
	Чай
	1

	26.
	Кондитерские изделия (конфеты, зефир, мармелад, пастила, джемы, варенье, печенье, вафли)
	10

	27.
	Соль
	5

	28.
	Специи (уксус, лавровый лист)
	0,5

	29.
	Какао
	1

	30.
	Соки фруктово-ягодные
	200